s : FUNCION PUBLICA

Secretaria dn s Monestidad ¥ 1a Funcién Babliea

Conel én

ANEXO 9

SECRETARIA DE LA HONESTIDAD Y LA FUNCION PUBLICA
INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS MENSUAL Y ACUMULADO
(RECURSOS FEDERALES DEL CINCO AL MILLAR)

DEL MES DE ABRIL DEL EJERCICIO 2023

INGRESOS

Saldo del ejercicio anterior

Importe estimado anual

Rendimientos

Otros conceptos

4 EGRESOS

5.1 Actividades de promocion de contraloria social

5:2 Aportacion a la Comision

&3 Arrendamiento de estacionamientos y encierro de vehiculos

5.4 Arrendamiento de bienes inmuebles

55 Becas para prestadores de servicio social

5.6 Bienes informaticos

5.7 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculos terrestres

5.8 Equipo audiovisual

59 Equipos especializados

5.10 Honorarios

5.11 Impuestos y derechos (peajes)

5.12  Licencias

5.13 Mantenimiento y conservacion de bienes informaticos

5.14 Mantenimiento y conservacion de vehiculos terrestres

5.15 Materia}es y utiles de oficina y para el procesamiento en equipos y
bienes informaticos

5.16 Mobiliario

517 Paqueteria y mensajeria

5.18 Pasajes nacionales

5.19  Seguros de Vehiculos

5.20  Servicios de arrendamiento de bienes muebles

5.21 Servicios de auditoria externa

5.22  Servicio de transmision de sefiales analdgicas y digitales

5.23 Servicios de peritaje y estudios relacionados con obras publicas

5.24  Servicio de radiolocalizacion

5.25 Servicio para capacitacion

5.26 Tramite de notificaciones derivadas de auditorias y procedimientos de
responsabilidad

5.27 Vehiculos y equipo de trasporte terrestre

5.28  Viaticos nacionales

Notas aclaratorias que forman parte’integrante del Presupuesto Anual:

SUFICIENCIA PRESUPUESTAL

7

L7/ AP

SECRETARIADE )zA HONESTIDAD
LA FUNCION PUBLICA

~ ina-del Villar Casas

TOTAL
342,699.16
112,752.75

229,925.00

21.41

TOTAL
151,860.04
94,946.46

24,000.00

6,765.44

13,596.05
4,035.38

8,516.71

$190,839.12

(

DIR

NAL

Carlos ¢ésar Castjllo Montario

ADMON. Y DESARROLLO



/ ac

BITE NG DL TRTADY

A . ”
BAI&. | FUNCION PUBLICA

{ Seerntaria de (a Honestidad v §a Funcion Publica

SECRETARIA DE LA HONESTIDAD Y LA FUNCION PUBLICA

INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS MENSUAL Y ACUMULADO

(RECURSOS FEDERALES DEL CINCO AL MILLAR)
DEL MES DE ABRIL DEL EJERCICIO 2023

INGRESOS

Saldo del ejercicio anterior

Importe estimado anual

Rendimientos

Otros conceptos

4 EGRESQS

5.1 Actividades de promocion de contraloria social

5.2 Aportacién a la Comision

5.3 Arrendamiento de estacionamientos y encierro de vehiculos

5.4 Arrendamiento de bienes inmuebles

5.5 Becas para prestadores de servicio social

5.6 Bienes informaticos

5.7 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculos terrestres

5.8 Equipo audiovisual

59 Equipos especializados

5.10  Honorarios

5.11 Impuestos y derechos (peajes)

512  Licencias

5.13 Mantenimiento y conservacion de bienes informaticos

5.14 Mantenimiento y conservacion de vehiculos terrestres

515 Materiales y utiles de oficina y para el procesamiento en equipos y bienes
informaticos

5.16  Mobiliario

517 Paqueteria y mensajeria

5.18 Pasajes nacionales

5.19  Seguros de Vehiculos

5.20  Servicios de arrendamiento de bienes muebles

5.21 Servicios de auditoria externa

5.22  Servicio de transmision de sefiales analdgicas y digitales

523  Servicios de peritaje y estudios relacionados con obras publicas

5.24  Servicio de radiolocalizaciéon

5.25  Servicio para capacitacion

5.26 Tramite de notificaciones derivadas de auditorias y procedimientos de
responsabilidad

5.27  Vehiculos y equipo de trasporte terrestre

5.28  Viaticos nacionales

SUFICIENCIA PRESUPUESTAL

Notas aclaratorias que forman parte integrante del Presupuesto Anual:

1.
2.-
3.-

Durante el periodo de 01 de enero a 30 de abril de 2023 se obtuvieron diferencias de pago a favor por un importe de $0.82.
Durante el periodo del 01 de enero al 30 de abril de 2023 se cobraron comisiones bancarias por un importe de $510.40.

TOTAL
792,618.45
112,752.75
679,758.00
107.70

TOTAL
615,654.95
333,926.53

49,700.00

45,333.34

25,407.46
13,633.12

13,596.05
10,382.02

86,397.94
32,497.59

4,880.90

$176,963.50

ANEXO 9

Durante el mes de enero de 2023 se deposit el pago de Maria Isabel Antonares por concepto de diferencias en retencién de ISR

por honorarios por un importe de $141.59.

Durante los meses de enero, marzo y abril de 2023 se efectuaron pagos de ISR retenido a los honorarios pagados en los meses de

diciembre de 2022, febrero y marzo de 2023 por un total de $19,001.79. Durante los meses de febrero, marzo y abril de 2023,

Conel .r

por delante.



Menos:

gﬁ!&um i FUNCION POBLICA

Secretaria de (a Honestidad y fa Funcidn Bublica
[TREPENS

SECRETARIA DE LA HONESTIDAD Y LA FUNCION PUBLICA

INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS MENSUAL Y ACUMULADO

(RECURSOS FEDERALES DEL CINCO AL MILLAR)
DEL MES DE ABRIL DEL EJERCICIO 2023

se registraron compromisos de pago de ISR retenido por honorarios pagados en dicho periodo por un total de $7,025.52.

El efecto neto del periodo del 01 de enero al 30 de abril es de $11,796.27.

Durante los meses de febrero, marzo y abril de 2023, se pagaron $137,333.34 por concepto de honorarios comprometidos

en los meses de enero, febrero y marzo de 2023. En el periodo de enero a abril de 2023, se registraron

compromisos de pago por $156,000.00, con un efecto neto de $18,666.66 al cierre de abril.

SUFICIENCIA PRESUPUESTAL $176,963.50
: Diferencias a favor $0.82
Depésito de diferencias de ISR de honorarios $141.59
Efecto neto de compromiso de pago de honorarios mes de abril 2023 $18,666.66
Subtotal $195,772.57
Comisiones bancarias del periodo de 01 enero al 30 abril de 2023 $510.40
Efecto neto de compromisos y pagos ISR ejercicio 2023 $11,796.27
Subtotal $12,306.67
SALDO BANCARIO AL 30 DE ABRIL DE 2023 $183,465.90

/ /

= //O/////JX/( (Ll B[

o SECRETARIA DE LA HONEéTIDAD Y
—__ LAFUNCION. PUBLICA

Rosinadel-Villar Casas

Conel Si

ANEXO 9 por defante.
DIRECTOR Y DESARROLLO
| STITUCI L
Carlos César Castillo ntafio



