

ANEXO 9



## SECRETARÍA DE LA HONESTIDAD Y LA FUNCIÓN PÚBLICA INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS MENSUAL Y ACUMULADO (RECURSOS FEDERALES DEL CINCO AL MILLAR) DEL MES DE ABRIL DEL EJERCICIO 2023

INGRESOS		TOTAL
		342,699.16
Saldo del ejercicio anterior		112,752.75
Importe estimado anual		229,925.00
Rendimientos		21.41
Otros con		
4 EGRESOS		TOTAL
		151,860.04
5.1	Actividades de promocion de contraloria social	94,946.46
5.2	Aportación a la Comisión	
5.3	Arrendamiento de estacionamientos y encierro de vehículos	
5.4	Arrendamiento de bienes inmuebles	
5.5	Becas para prestadores de servicio social	
5.6	Bienes informaticos	
5.7	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculos terrestres	24,000.00
5.8	Equipo audiovisual	
5.9	Equipos especializados	
5.10	Honorarios	0.00
5.11	Impuestos y derechos (peajes)	
5.12	Licencias	
5.13	Mantenimiento y conservacion de bienes informaticos	
5.14	Mantenimiento y conservacion de vehiculos terrestres	6,765.44
5.15	Materiales y utiles de oficina y para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	
5.16	Mobiliario	13,596.05
5.17	Paqueteria y mensajería	4,035.38
5.18	Pasajes nacionales	
5.19	Seguros de Vehiculos	
5.20	Servicios de arrendamiento de bienes muebles	8,516.71
5.21	Servicios de auditoría externa	
5.22	Servicio de transmisión de señales analógicas y digitales	
5.23	Servicios de peritaje y estudios relacionados con obras públicas	
5.24	Servicio de radiolocalización	
5.25	Servicio para capacitación	
5.26	Trámite de notificaciones derivadas de auditorías y procedimientos de responsabilidad	
5.27	Vehiculos y equipo de trasporte terrestre	
5.28	Viaticos nacionales	
	SUFICIENCIA PRESUPUESTAL	\$190,839.12

Notas aclaratorias que forman parte integrante del Presupuesto Anual:

SECRETARIA DE LA HONESTIDAD Y LA FUNCIÓN PÚBLICA

Rosina del Villar Casas

DIRECTOR DE ADMÓN. Y DESARROLLO INSTITUCIONAL

Carlos César Castillo Montaño







## SECRETARÍA DE LA HONESTIDAD Y LA FUNCIÓN PÚBLICA INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS MENSUAL Y ACUMULADO (RECURSOS FEDERALES DEL CINCO AL MILLAR) DEL MES DE ABRIL DEL EJERCICIO 2023

INGRESOS		TOTAL
		792,618.45
Saldo del ejercicio anterior		112,752.75
Importe estimado anual		679,758.00
Rendimientos		107.70
Otros cono	reptos	
4 EGRESO	os	TOTAL
		615,654.95
5.1	Actividades de promocion de contraloria social	333,926.53
5.2	Aportación a la Comisión	
5.3	Arrendamiento de estacionamientos y encierro de vehículos	
5.4	Arrendamiento de bienes inmuebles	
5.5	Becas para prestadores de servicio social	
5.6	Bienes informaticos	
5.7	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculos terrestres	49,700.00
5.8	Equipo audiovisual	
5.9	Equipos especializados	
5.10	Honorarios	45,333.34
5.11	Impuestos y derechos (peajes)	
5.12	Licencias	
5.13	Mantenimiento y conservacion de bienes informaticos	
5.14	Mantenimiento y conservacion de vehiculos terrestres	25,407.46
5.15	Materiales y utiles de oficina y para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	13,533.12
5.16	Mobiliario	13,596.05
5.17	Paqueteria y mensajería	10,382.02
5.18	Pasajes nacionales	
5.19	Seguros de Vehiculos	86,397.94
5.20	Servicios de arrendamiento de bienes muebles	32,497.59
5.21	Servicios de auditoría externa	
5.22	Servicio de transmisión de señales analógicas y digitales	
5.23	Servicios de peritaje y estudios relacionados con obras públicas	
5.24	Servicio de radiolocalización	
5.25	Servicio para capacitación	
5.26	Trámite de notificaciones derivadas de auditorías y procedimientos de responsabilidad	
5.27	Vehiculos y equipo de trasporte terrestre	
5.28	Viaticos nacionales	4,880.90
	SUFICIENCIA PRESUPUESTAL	\$176,963.50

## Notas aclaratorias que forman parte integrante del Presupuesto Anual:

- 1.- Durante el periodo de 01 de enero a 30 de abril de 2023 se obtuvieron diferencias de pago a favor por un importe de \$0.82.
- 2.- Durante el periodo del 01 de enero al 30 de abril de 2023 se cobraron comisiones bancarias por un importe de \$510.40.
- 3.- Durante el mes de enero de 2023 se depositó el pago de María Isabel Antonares por concepto de diferencias en retención de ISR por honorarios por un importe de \$141.59.
- 4.- Durante los meses de enero, marzo y abril de 2023 se efectuaron pagos de ISR retenido a los honorarios pagados en los meses de diciembre de 2022, febrero y marzo de 2023 por un total de \$19,001.79. Durante los meses de febrero, marzo y abril de 2023,







## SECRETARÍA DE LA HONESTIDAD Y LA FUNCIÓN PÚBLICA INFORME DE INGRESOS Y EGRESOS MENSUAL Y ACUMULADO (RECURSOS FEDERALES DEL CINCO AL MILLAR) DEL MES DE ABRIL DEL EJERCICIO 2023

se registraron compromisos de pago de ISR retenido por honorarios pagados en dicho periodo por un total de \$7,025.52. El efecto neto del periodo del 01 de enero al 30 de abril es de \$11,796.27.

5.- Durante los meses de febrero, marzo y abril de 2023, se pagaron \$137,333.34 por concepto de honorarios comprometidos en los meses de enero, febrero y marzo de 2023. En el periodo de enero a abril de 2023, se registraron compromisos de pago por \$156,000.00, con un efecto neto de \$18,666.66 al cierre de abril.

SUFICIENCIA PRESUPUESTAL	\$176,963.50
Más: Diferencias a favor	\$0.82
Depósito de diferencias de ISR de honorarios	\$141.59
Efecto neto de compromiso de pago de honorarios mes de abril 2023	\$18,666.66
Subtotal	\$195,772.57
Menos: Comisiones bancarias del periodo de 01 enero al 30 abril de 2023	\$510.40
Efecto neto de compromisos y pagos ISR ejercicio 2023	\$11,796.27
Subtotal	\$12,306.67
SALDO BANCARIO AL 30 DE ABRIL DE 2023	\$183,465.90

SECRETARIA DE LA HONESTIDAD Y
LA FUNCIÓN PÚBLICA

Rosina del Villar Casas

DIRECTOR DE ADMÓN. Y DESARROLLO

INSTITUCIONAL

Carlos Cesar Castillo Montaño